
Eure MAV stellt sich vor:

Vielen Dank für das Vertrauen!

Sabrina Rumpke-Glaß
2.Vorsitzende

sabrina.glass@kkol.de

Tanja Kramer
Schriftführerin

tanja.kramer@kkol.de

Christina Faske 
Mitglied

christina.faske@kkol.de

Katrin Sebastiany
Mitglied

katrin.sebastiany@kkol.de

Vanessa Kuijpers
Mitglied

vanessa.kuijpers@kkol.de

Thorben Biedebach
Mitglied

thorben.biedebach@kkol.de

Julia Kleymann
Mitglied

julia.kleymann@kkol.de

Lina Schnieders
Mitglied

lina.schnieders@kkol.de

Katharina Wildenberg
Mitglied

katharina.wildenberg@kkol.de

Doris Schönknecht- Rolfes
1.Vorsitzende

doris.schoenknecht-
rolfes@kkol.de

Tobias Müller
Schriftführer

tobias.mueller@kkol.de



doris.schoenknecht-rolfes@kkol.de

Donnerstag und Freitag 
9 - 12Uhr

MAV Pastoraler Raum Friesoythe
Am Kirchplatz 32

26219 Bösel

1. Interessenvertretung: 
Wir vertreten die Interessen der

Mitarbeitenden gegenüber dem Dienstgeber und 
setzen uns für deren Rechte ein.

2. Unterstützung: 
Ein MAV-Mitglied kann auf Wunsch des 

Mitarbeitenden zu einem Gespräch mit dem
Dienstgeber hinzugezogen werden, wenn es um die
Gefährdung des Dienstverhältnisses oder um den

Abschluss eines Aufhebungsvertrages geht.

3. Arbeitsschutz: 
Die MAV kann sich für die Durchführung der

Vorschriften über den Arbeitsschutz, die
Unfallverhütung und die Gesundheitsförderung 

in der Einrichtung einsetzen.

4.Gleichbehandlung : 
Wir unterstützen die Förderung von 

Schwerbehinderten und anderen Schutzbedürftigen,
von ausländischen Mitarbeitenden oder

von älteren Mitarbeitenden. 
 

Wir fungieren demnach als Bindeglied zwischen
Mitarbeitenden und dem Dienstgeber, fördern den
Austausch und die Kommunikation und setzen uns

 für die Rechte der Mitarbeitenden ein.

Alle Mitglieder der MAV unterliegen der
Schweigepflicht und behandeln eure

 Anfragen stets vertraulich.

Unsere Aufgaben:

Eure Mitarbeitervertretung
(MAV)

Wir sind für dich da!

So könnt ihr uns kontaktieren:

Emailadresse

Telefonnummer
0170-1092195

Bürozeiten

weitere Termine nach Absprache

Anschrift

mailto:doris.schoenknecht-rolfes@kkol.de

